
道 高 英 研 第   ３   号 

令和３年（2021 年）年６月吉日 

各 高 等 学 校 長 様 

関係特別支援学校長 様 

 各 校 英 語 科 主 任 様 

                            北海道高等学校英語教育研究会会長 

                            （北海道札幌国際情報高等学校長） 

                                       阿 部   穣 

 

    北海道高等学校英語教育研究会への会員登録について（依頼）  

 初夏の候 皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、北海道高等学校英語教育研究会（「高英研」）は、ワークショップへの参加によって指導力

を向上させ教員間のネットワークを形成するために、平成１９年度から「英語力向上ワークショッ

プ」を実施して参りました。この間、会員の拡大及びセミナー事業の充実に努めましたが、昨年令和

２年度は新型コロナ感染症対策のため開始以来初めてセミナーを実施することができませんでした。

しかしながら、会員登録業務だけは実施し、登録者は２７１名となりました。これも、関係の各先生

方のご理解とご協力のお陰と、心から感謝申し上げます。 

 今年度は、新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、夏季セミナーについては対面での実施を見送

りますが、オンライン開催により研修会の計画を進めているところです。会費につきましては、研修

会の運営のため 1,000 円をいただくことといたしました。コロナ禍ではありますが、会員の皆様には、

有益な研修の機会や英語をとりまく様々な情報の提供に努めて参りたいと考えております。 

昨今のグローバル化を背景とした英語力向上の要請はますます高まっております。こうした中で、

北海道では、英語教員のより一層の研修充実や小中高の連携が強く求められているところです。高英

研では、時代の変化を捉え、道教委とも連携して、今後とも北海道の英語教育の充実発展に努めて参

る所存です。引き続き、校長先生はじめ、英語科の先生方のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

記 

１ 締切り 令和３年６月１８日(金)まで 

２ 登録方法 (1) Google Form を利用する場合 

    https://forms.gle/TkChbv7XJXS9ve5o6 

(2) 電子メールを利用する場合 

高英研事務局（北海道札幌国際情報高等学校）宛て～別添 

                      の用紙（高英研ＨＰでダウンロードできます）でメール送信願います。  

            メールアドレス： yamauchi@mail.sit.ed.jp 

３ 納金方法   会費(一人 1,000 円)を下記の口座に上記１の登録締切日までに個別に、または複

数で納金をお願いします。なお、振込手数料につきましては、会費から差し引い

て納金ください。（振込手数料：ＡＴＭ扱いの場合 \100） 

４ 振込先        札幌新川二条郵便局（０２７３０－１－１０８３０２）  

  口座名        北海道札幌国際情報高等学校 

５  注意事項    振り込みの際には必ず支払者の学校名と氏名が分かるようにお願いします。  

６ その他    高英研のホームページ（http://www.koeiken.hokkaido-c.ed.jp/）は随時更新

して参りますので、ご高覧ください。 

https://forms.gle/TkChbv7XJXS9ve5o6
http://www.koeiken.hokkaido-c.ed.jp/

